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"Uralkodjál szelíden, alázattal, békésen, harag és gyűlölködés nélkül! A király koronájának legszebb 

ékszerei a jótettek: azért illő, hogy a király igazságossággal és irgalmassággal, valamint a többi keresztény 

erénnyel ékeskedjék. Minden nép saját törvényei szerint él; add meg az országnak a szabadságot, hogy 

aszerint éljen!"  /István király/ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- 

Augusztus 20. - Szent István királyunk emlékére 

969/970 körül Vajk néven született első királyunk, akit Adalbert prágai püspök Istvánnak megkeresztelt és 

formálta vallásos személyiségét. Keménykezű uralkodója volt az országnak, véres csatákat vív ellenségeivel, 

akik közül az országra legveszélyesebb  a pogányságot képviselő Koppány nagybátyja. 

Megteremti messze néző uralkodói programjának előfeltételeit és szívós energiával, okos taktikával fogott 

hozzá nemzetpolitikai fő feladatához. Négy nagy probléma állt előtte: a kereszténység megkedveltetése és 

szívüggyé tétele, közösségben az apostoli székkel és nyugattal; az állam önállósága; nemzeti függetlenség 

mind a német-római, mind a bizánci császársággal szemben; erős monarchia és politikai egység felépítése. 

Gondolt Európa és a keresztény világ egységére. A keresztény magyar szellemet külföldön is jelenvalóvá 

tette: Jeruzsálemben bencés kolostort, Rómában zarándokházat, Konstantinápolyban díszes templomot 

építtetett. 

Közel hetvenéves korában - a 11. században ritka magas kor -, 42 évi uralkodás után halt meg Mária 

mennybevitelének napján, akit oly bensőségesen tisztelt, és akinek tiszteletére több templomot is épített. 

Halála előtt neki ajánlotta az országot. Székesfehérváron, az általa alapított bazilikában - mely épp akkor 

készült el, és ebből az alkalomból gyorsan felszentelték - helyezték ünnepélyesen nyugalomra földi 

maradványait (Esztergom, 1030. aug. 15.). 

László király 1083. augusztus 20-án pápai engedéllyel, a magyar püspökök, apátok, és előkelők jelenlétében 

oltárra emeltette Istvánt, Imrével és nevelője, Gellért csanádi püspök földi maradványaival együtt. Ez akkor 

egyenértékű volt a szentté avatással. 

XI. Ince pápa 1686 novemberében - Buda visszafoglalása alkalmából az egész egyházra kiterjesztette 

ünnepét. 

A magyar egyház augusztus 20-án (mint Magyarország fővédőszentjét) ünnepli. 



  Rövid hírek 

 
 Befejeződött az óvoda udvar térkövezése, és a 

kerítés felújítása valamint a helyiségek belső 

festése. A homok feltöltése is megtörtént friss 

homokkal. 

 A ravatalozó vizesblokkja elkészült, bekötésre 

került a víz- és szennyvíz, s így semmi akadálya 

nincs a használatának, vigyázzunk a tisztaságra és 

higiéniára. A feleslegessé vált mobil WC-t 

értékesíteni kívánjuk. 

 Az óvoda térkövezése, kerítés felújítása valamint 

a ravatalozó vizesblokkjának műszaki átadására 

2020. augusztus 18-án került sor.  

 

 
 Nagy örömünkre elkészült a „falukemence” már 

csak a villanyszerelés befejezése, és a járda 

megépítése- az öltöző és kemence között - várat 

magára. Reméljük, hogy a kemence ünnepélyes 

átadása a 2020. szeptember 12-én megrendezendő 

falunapon megtörténhet. Köszönjük az építésben 

részvevők színvonalas munkáját! 

 Elkezdődött az orvosi lakás és a hivatal közötti 

kerítés és járda építése, ami szerintem lassan és 

vontatottan halad, ha a szerződésben foglalt 

határidőre nem készül el kötbér igénnyel lépünk 

fel a kivitelezővel szemben. 

 Az ígért határidőre elfoglalhatta helyét az 

egészségügyi szolgálat a felújított orvosi 

rendelőben. A szalagfüggönyök felszerelésre 

kerültek, egyéb kisebb csinosítások vannak hátra. 

 gondozását felvállaló bizottság vasárnap (08.16-

án) exhumálta a Gyöp utcában eltemetett 

ismeretlen német katona sírját (Tóth József féle 

telek hátsó részében volt található) és a 

 

 Az elhagyott, de nyilvántartott katonasírok 

gondozását felvállaló bizottság vasárnap (08.16-

án) exhumálta a Gyöp utcában eltemetett 

ismeretlen német katona sírját (Tóth József féle 

telek hátsó részében volt található) és a 

maradványokat elszállítatta és eltemetteti a 

budaörsi német katonai temetőbe.  

 
 Sajnálatos baleset következtében 2020. augusztus 

03-án 17.30 – 21.00 óra között áramkimaradás 

volt Vág – Rábasebes – Kemenesszentpéter 

viszonylatában. Egyik fiatal alkalmazottam a 

mezőn oszlopnak ütközött, ami kidőlt és elérte a 

balesetet okozó traktor fülkéjét, amiben kár 

keletkezett. A figyelmetlenség miatt megszűnt az 

áramszolgáltatás mindhárom községben. A mai 

világban minden gép a háztartásban villannyal 

működik, ezzel a gondatlansággal a 

lakóközösségnek bosszúságot okozott.  

Szerencse a szerencsétlenségben, hogy 

emberéletben nem okozott kárt és az E.ON 

Kft-nek, aránylag rövid időn belül, sikerült 

kicserélni a sérült oszlopot, s így 21.00 óra 

magasságában újra lett villany a három 

községben. Remélem, hogy anyagi kár nem 

ért senkit. A kellemetlenség miatt 

alkalmazottam és magam nevében elnézést 

kérünk minden érintett lakótól mindhárom 

községben. Mindnyájan tudjuk, hogy egy kis 

odafigyeléssel megelőzhetőek lennének ilyen 

és hasonló balesetek. 

 A falunap jelen állás szerint a meghívóban 

szereplő műsorokkal egyetemben megtartásra 

kerül szeptember 12-én. Vigyázzunk egymásra, 

az előírt szabályokat tartsuk be, minél kevesebb 

érintkezést, de annál jobb hangulatot kívánunk 

mindenkinek! 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Beadott pályázatok: 

- Újból pályáztunk temetőkerítés 

megépítésére 

- Pályázatot adtuk be újra az orvosi lakás 

felújítására 

- Óvoda felújításra – és kialakítandó 

bölcsődére az óvoda épületében 

- Templom utca jobb oldala a Vág József 

utcáig, Kisvág utca baloldala járdaépítés 

(ajánlatok kérése megtörtént). Kivitelezés 

valószínűleg 2021. év 

- Pályáztunk falubusz beszerzésére 

- Beadtuk a pályázatot a Petőfi utca Wathay 

tér útfelújítására 

-  Kisvág utca jobb oldali járda felújítására 

(Belügyminisztérium) 

- Sportpálya öntözőgépeire 

- Polgárőrség részére gépjárműre 

 A közterületek karbantartási gépeire (rakodó, 

hótoló, árokásó) beadott pályázatunk sajnos 

tartalék listára került. 

 Nagy örömünkre a Wathay téri játszótér 

bővítésére beadott pályázatunk viszont nyert. A 

játszótér fejlesztésére 5 Mft.-ot fordíthatunk. 

 Elindult 08.16-án a Megyei III. osztályban a 

bajnokság. Farád csapatát fogadtuk. Augusztus 

23-án Szil csapatával mérkőzik az együttes hazai 

pályán 17.00 órakor. 

 

Lomtalanítás 
 

Önkormányzatunk a Kisalföldi Hulladékgazdálkodási 

Nonprofit Kft.–vel közösen lomtalanítást szervez. 
 

Időpontja: 

 

2020. augusztus 29. (szombat) 8.00–17.00 óráig 2020. 

augusztus 30. (vasárnap) 8.00–12.00 óráig.  

A szolgáltató konténert helyez el az önkormányzat 

udvarán, melybe fenti időpontokban bele lehet rakni a 

lomokat.  

Állati hulladékot, növényi száradékot, építési 

törmeléket és veszélyes hulladékot (akkumulátor, 

gumiabroncs stb.) a konténerbe rakni tilos! 

Az előző évekhez hasonlóan gyűjtjük az elektronikus 

hulladékot is, de szétszerelt háztartási gépeket nem 

áll módunkban átvenni, mert azokat nem szállítják 

el!  

 

 

 
Meghívó 

 
 

Tisztelettel meghívjuk a falu lakosságát az 

 

államalapító Szent István király 
évfordulójára rendezett megemlékezésre 
 

2020. augusztus 20-án, (csütörtökön)! 
 

A 8.00 órai szentmisét követően a Szent 

István szobornál ünnepi műsor keretében az 

új kenyér megáldása történik. 

 

 

 

Felhívás 
 

2020. szeptember 12. (szombat)  

 

FALUNAP VÁGON 

 

Vág Község Önkormányzata és a Vágért 

Összefogás Egyesület idén is megszervezi a 

falunapot. 

 

Augusztus 27-én, csütörtökön 19.00 órakor 

gyűlésre várom az egyesület tagjait illetve 

azokat, akik főzésben, szervezésben részt 

kívánnak venni - a további részletek 

megbeszélése miatt. 

 

Segítő munkájukat előre is köszönöm! 

 

   Pálffy Attila 

   polgármester 
 



 

Falunapi Program 

 

Időpont: 2020. szeptember 12. (szombat) 

Helyszín: Sportpálya 

Műsor: 

 1500   óra  Megnyitó 

 Falukemence ünnepélyes átadása 

 Köszöntőt mond: Pálffy Attila polgármester úr 

 
          Közreműködnek: 

 

 Vági Rábakör 

 Kiss Claudia énekes, előadó (magyar 

slágerek) 

 Kónyi Néptáncegyüttes 

 Ötösfogat sramli zenekar  

 Dózis zenekar (rock slágerek) 

A vacsora időpontja várhatóan 1700 óra 

 

Az ételek elkészítéséhez főzőcsapatok jelentkezését várjuk! 

 

21.00 órától a Best Restaurant Kft. szervezésében Sláger 

Parádé! 

 

 

A júliusi számban megjelen kvízjáték helyes megfejtése: b,b,c,a,b,b,c,c,c,c. 

 

 


